
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 097/PV/OVZ/2025        dne: 03.07.2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „PdF/UPOL – 3D tiskárny“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. 
č.: Z2025-031150, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a 
doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Součástí veřejné zakázky je dodávka 3 ks 3D tiskárny (položka č. 1) ve formě stavebnice. 
Součástí zadávací dokumentace je však ustanovení, podle něhož je předmětem plnění vedle 
samotné dodávky také doprava, instalace, zaškolení obsluhy a zajištění záručního servisu. V 
této souvislosti bychom se chtěli zeptat, zda se podmínka instalace a zaškolení vztahuje též 
na položku č. 1. Dotazem bychom rádi vyloučili situaci, kdy by bylo požadováno např. 
sestavení tiskárny, což by šlo proti duchu „stavebnice“. 
 
Odpověď: 
3D tiskárna (položka č. 1 přílohy č. 4 zadávací dokumentace) je požadována ve formě 
stavebnice – důvodem je, že součástí výuky 3D tisku bude také seznámení studentů s 
jednotlivými komponenty a jejich funkcemi v realizaci 3D tisku. Tudíž samotné sestavení 
tiskárny bude plnohodnotnou součástí výuky. Sestavení tiskárny, instalace a zaškolení není 
tedy v případě této položky požadováno. 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje stávající znění v čl. 2 odst. 2.1 
zadávací dokumentace: 
 
Předmětem plnění je vedle samotné dodávky také doprava, instalace, zaškolení obsluhy a 
zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 4 této 
Dokumentace, ve které Dodavatel vyplní žlutě označená pole. 
 
tak, že nově zní: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

Předmětem plnění je vedle samotné dodávky také doprava, instalace (neplatí pro položku č. 1 
v příloze č. 4 této Dokumentace), zaškolení obsluhy (neplatí pro položku č. 1 v příloze č. 4 této 
Dokumentace) a zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena v 
příloze č. 4 této Dokumentace, ve které Dodavatel vyplní žlutě označená pole. 
 
Zadavatel dále upravuje stávající znění v čl. I. odst. 2 přílohy č. 3 zadávací dokumentace: 
 
2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně provedení jeho instalace, zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto 
smlouvou. 
 
tak, že nově zní: 
 
2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně provedení jeho instalace (neplatí pro položku č. 1 v příloze č. 1 této smlouvy), 
zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem (neplatí pro položku č. 1 v příloze 
č. 1 této smlouvy) a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto 
smlouvou. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění původní: 
  Priloha c. 3 ZD_rev1 
 
 
Dotaz č. 2:  
U druhého typu 3D tiskárny (položka č. 7) v technických parametrech postrádáme klíčové 
technické informace zejm. o minimálním tiskovém prostoru, výšce vrstvy nebo průměru 
filamentu podobně, jako je tomu u položky č. 1. Chtěli bychom se proto ujistit, zda tyto údaje 
nechybí nedopatřením nebo zda tyto parametry nejsou pro Vás jako zadavatele klíčové. 
Zároveň bychom chtěli požádat o upřesnění, zda i tato 3D tiskárna má být dodána jako 
stavebnice nebo plně složená. 
 
Odpověď: 
Uvedené chybějící parametry nejsou pro zadavatele natolik klíčové, aby je pregnantně 
specifikoval. Tato 3D tiskárna bude dodána ve složeném stavu. V tomto případě se nejedná o 
stavebnici. 
 
 
Dotaz č. 3:  
V rámci přípravy naší nabídky jsme narazili na nejasnost, kterou bychom si rádi vyjasnili. 
Prosíme Vás proto o odpověď na následující dotaz: 
V zakázce požadujte stavebnici 3D tiskárny a současně její instalaci a školení. Jak máte 
naplánované sestavení z Vaší strany a instalaci a školení ze strany dodavatele? 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

Vzhledem k tomu že na straně kupujícího může být prodleva v sestavení tiskáren, měly by být 
stanoveny jasné podmínky. Tedy buď u stavebnic nevyžadovat instalaci a školení nebo 
požadovat sestavené tiskárny u kterých je možné ze strany dodavatele provést instalaci a 
školení. Není žádoucí, aby dodavatel dodal stavebnice, ale čekal na sestavení několik týdnů 
či měsíců, než bude moci proběhnout školení a poté potvrzení dodání pro možnost fakturace. 
Odpověď na výše uvedený dotaz by nám pomohla lépe porozumět požadavkům a připravit 
odpovídající nabídku v souladu s podmínkami zadávací dokumentace. 
 
Odpověď: 
Viz odpověď na Dotaz č. 1 výše. 
     
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 15. 07. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005616. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem   
        
   
 

                         
     Mgr. Petra Vopálková 

           
 kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005616

		2025-07-03T10:57:05+0200
	Mgr. Petra Vopálková




